

# Kurierek Nowości



**BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA  
IM. HELENY RADLIŃSKIEJ  
W SIEDLCACH**

*Nr 2 (255) luty 2023 r.*

*ul. Asłanowicza 2*

tel. 25-644-17-16;

faks

25-633-40-14

[www.bpsiedlce.pl](http://www.bpsiedlce.pl);

e-mail: [sekretariat@bpsiedlce.pl](mailto:sekretariat@bpsiedlce.pl)

## **EKONOMIA**

**Ekonomia to nauka społeczna analizująca oraz opisująca produkcję, dystrybucję oraz konsumpcję dóbr i usług. Jest trochę jak czarna magia. Przedstawiam Państwu książki, które mówić o ekonomii inaczej.**

**Frenkel Sheera, Kang Cecilia. *Brzydka prawda : kulisy walki Facebooka o dominację.* - Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 2022 (128506)**

Facebook, swego czasu jeden z największych fenomenów branży technologicznej, od kilku lat jest nękany kontrowersjami i kryzysami. Wyciek danych użytkowników, fake newsy i polaryzująca mowa nienawiści. Dlaczego tak się stało? Decyzje kierownictwa doprowadzały do kryzysów, od których potem próbowano odwracać uwagę. Programiści dostawali polecenia tworzenia narzędzi, które w rezultacie wzmacniały konfliktową retorykę, teorie spiskowe i bańki informacyjne przepuszczające tylko jednostronne opinie. Facebook stał się najbardziej żarłoczną na świecie machiną do eksploracji danych, odnotowywał rekordowe zyski i wzmacniał swą dominującą pozycję za pomocą agresywnego lobbingu.

Źródło opisu: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5013152/brzydka-prawda-kulisy-walki-facebook-a-o-dominacje>

**Galor Odet. Podróż ludzkości : o pochodzeniu bogactwa i nierówności.** - Poznań : Zysk i S-ka Wydawnictwo, 2022 (129080)

Jeśli dążymy do lepszej przyszłości, czas na nowo przeanalizować podróż ludzkości od samych jej początków. Co więziło ludzkość w ubóstwie przez większość naszego istnienia? Co spowodowało ogromną metamorfozę standardu życia w ciągu ostatnich dwóch stuleci? I wreszcie co doprowadziło do pojawienia się ogromnych nierówności między poszczególnymi regionami świata? Odpowiedzi na te pytania mogą zmienić nasz sposób postrzegania przeszłości i kształtowania przyszłości. W okresie, w którym nasz gatunek stoi w obliczu największego kryzysu ekologicznego w dziejach człowieka, książka przedstawia ważne i ponadczasowe prawdy, a także uniwersalne i głęboko humanistyczne zalecenia, które dają nadzieję na lepszą przyszłość: równość płci, inwestycje w edukację oraz godzenie różnorodności ze spójnością społeczną to warunki nie tylko rozkwitu naszego gatunku, ale także jego przetrwania.

Źródło opisu: <https://www.empik.com/tajemnica-podrozy-ludzkości-korzenie-bogactwa-i-nerownosci-galor-oded,p1296052638,ksiazka->

**Lipka Anna. *Employee experience : zarządzanie kapitałem ludzkim w kategoriach rynku doznań.*** - Warszawa : Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne, 2022 (129506)

Pracownik (employee) od momentu podjęcia pracy w organizacji staje się częścią jej „organizmu“. Jednocześnie otwiera się dla niego świat nowych doznań, doświadczeń (experience). Od tego, jak ten świat subiektywnie postrzega, zależy czas i jakość jego relacji z organizacją. Ważne jest zatem nie tylko wycinkowe, ale też kompleksowe kształtowanie doświadczeń pracowników w ramach zarządzania kapitałem ludzkim. Chodzi o doświadczenia: sensoryczne, emocjonalne, intelektualne, behawioralne i społeczne, a zatem o te same rodzaje modułów doświadczeń, które są też udziałem klientów, co nie powinno dziwić, zważywszy, że pracownicy to tzw. klienci wewnętrzni.

Źródło opisu: <https://ksiegarnia.pwn.pl/Employee-experience-Zarzadzanie-kapitałem-ludzkim-w-kategoriach-rynku-dożnan,951693641,p.html>

**Orłowski Witold M. *Ekonomia dla ciekawych, czyli co zeznał porwany profesor.*** - Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 2022 (129652)

Książka profesora Orłowskiego napisana została z myślą o młodych ludziach, którzy chcą zrozumieć otaczający ich świat i nie wahają się stawiać niewygodnych pytań. Zaczyna się od spraw dość prostych: dlaczego Niemcy zarabiają więcej niż Polacy, dlaczego rosną ceny, czym jest globalizacja i jak wpływa na nasze życie. Dochodzi do problemów tak skomplikowanych, jak wpływ polityki na gospodarkę, przyszłość systemu emerytalnego, kryzys klimatyczny, efekty zastępowania pracowników przez roboty. To nie jest nudny wykład ekonomii. To szereg przesłuchań, w których ciekawi świata nastolatki zmuszają ekonomistę do odpowiedzi na nurtujące ich pytania. Po to, by lepiej ten świat zrozumieć. Książka jest częścią projektu edukacyjnego Porwani przez Ekonomię, skierowanego do szkół podstawowych i ponadpodstawowych, realizowanego przez Warszawski Instytut Bankowości we współpracy z Autorem i Partnerami.

Źródło opisu: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5023956/ekonomia-dla-ciekawych>

**Shum Desmond. *Czerwona ruletka : wielkie pieniądze, władza i zemsta we współczesnych Chinach.*** - Kraków : Znak Koncept, 2022 (129911)

Prawdziwa historia biznesu w najbardziej skorumpowanym i diabolicznym mocarstwie świata. Pochodzący z biednej rodziny Desmond Shum już w dzieciństwie postanawia, że jego życie będzie lepsze niż większości rodaków. Pod koniec lat 80. XX wieku w Chinach powoli zaczynają zachodzić zmiany, a Desmond za wszelką cenę chce wykorzystać tę szansę. Dzięki ciężkiej pracy i odrobinie szczęścia krok po kroku realizuje swój plan, lecz dopiero poznanie swojej przyszłej żony nadaje jego karierze szalone tempo i pomnaża jego fortunę. Układy z Komunistyczną Partią Chin wprowadzają Desmonda w świat obrzydliwie bogatej czerwonej elity. Jachty, luksusowe apartamenty, drogie samochody, kosztowna biżuteria, wystawne bankiety z wicepremierem państwa – to wszystko znalazło się w jego zasięgu.

Źródło opisu: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5025406/czerwona-ruletka-wielkie-pieniadze-wladza-i-zemsta-we-wspolczesnych-chinach>

**Smil Vaclav. Liczby nie kłamią : 71 rzeczy, które trzeba wiedzieć o świecie.** - Kraków : Insignis Media, 2022 (128871)

Liczby nie kłamią to książka o mieszkańcach Ziemi, o pożywieniu i paliwach, które dostarczają im energii, o transporcie i wynalazkach współczesnego świata, a także o tym, jak to wszystko wpływa na naszą planetę. Profesor Vaclav Smil zabiera czytelników na pasjonującą wyprawę, której celem jest odkrywanie faktów. Podsuwając nam zaskakujące dane statystyczne i prezentując pouczające infografiki, zachęca do otrząśnięcia się z intelektualnego lenistwa. Z tej pełnej fascynujących informacji i frapujących przykładów książki dowiemy się między innymi, ilu ludzi potrzebnych było do zbudowania piramidy Cheopsa, dlaczego szczepionki nie tylko ratują życie.

Źródło opisu: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5018729/liczby-nie-klamia>

**Vaughan Liam. Flash crash : najbardziej zagadkowy krach w historii.** - Poznań : Zysk i S-ka Wydawnictwo, 2022 (127950)

Pasjonujący zapis dziennikarskiego śledztwa na temat najbardziej zagadkowego krachu finansowego w historii, który czyta się jak prawdziwy thriller. Opowieść o tym, jak pewien samotny geniusz tradingu skutecznie manipulował giełdą i zarabiał miliony, siedząc w szlafroku przy biurku we własnej sypialni, po czym doprowadził do zwarcia w obwodach globalnego rynku. Flash Crash to oparty na faktach thriller finansowy oferujący panoramiczny wgląd w nasz krajobraz gospodarczy – ujawniający jego słabości, oszustwa i możliwe do wykorzystania luki. Ta niezwykła opowieść odkrywa zakulisowe wydarzenia, które doprowadziły do owianego tajemnicą rynkowego krachu, opisuje obejmujące cały świat śledztwo w sprawie międzynarodowego oszustwa oraz stojącego w centrum tego cyklonu człowieka – Navindera Singha Sarao.

Źródło opisu: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5005384/flash-crash>

*Opracowała Jolanta Stempień*